



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023

№ 335

*О внесении изменений
в постановление администрации
области от 31.03.2022 № 215*

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», постановлением администрации Владимирской области от 24.12.2021 № 880 «Об утверждении Положения о системе управления государственными программами Владимирской области» Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации области от 31.03.2022 № 215 «О государственной программе Владимирской области «Юстиция»» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области»,» исключить.

1.2. В пункте 3 слова «курирующего вопросы внутренней политики» заменить словами «руководителя Администрации Губернатора Владимирской области».

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. В разделе 1 «Оценка текущего состояния сферы реализации государственной программы Владимирской области «Юстиция»:

1.3.1.1. В абзаце 2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.3.1.2. В абзаце 6 слова «В соответствии с постановлением администрации области от 28.10.2019 № 750 «Об утверждении Положения о Департаменте юстиции Владимирской области» обязанности по организационно-правовому и материальному обеспечению деятельности мировых судей области возложены на Департамент юстиции Владимирской области.» заменить словами «В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области от 01.02.2023 № 31 «Об утверждении Положения о Министерстве по организации деятельности мировых судей, органов ЗАГС и архивов Владимирской области» полномочия по организационно-правовому и материальному обеспечению деятельности мировых судей области возложены на Министерство по организации деятельности мировых судей, органов ЗАГС и архивов Владимирской области.»

1.3.1.3. В абзаце 10 слова «приказу Министерства регионального развития

Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 605 «Об утверждении свода правил «СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»» заменить словами «приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020 № 904/пр «Об утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»».

1.3.2. В разделе 3 «Цели, задачи и способы их эффективного решения в сфере реализации государственной программы «Юстиция», направленные на достижение общественно значимых результатов»:

1.3.2.1. В абзаце 6 слово «подпрограммы» заменить словами «государственной программы».

1.3.2.2. Таблицу «Верхнеуровневые целевые показатели, характеризующие достижение целей (решение задач) государственной программы (комплексной программы)» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, руководителя Администрации Губернатора Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев